

BANCO NACIONAL DE PANAMÁ
INDICADORES DE DESEMPEÑO FINANCIERO
A LAS FECHAS INDICADAS
(En millones de balboas y porcentajes)

| DETALLE | 2021 | | 2022 | |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| | Abril | Diciembre | Marzo | Abril |
| TOTAL DE ACTIVOS | 15,413.0 | 15,306.3 | 16,404.0 | 16,219.7 |
| ACTIVOS LIQUIDOS | 8,425.0 | 7,549.1 | 7,853.1 | 8,179.4 |
| INVERSIONES EN VALORES CA* | <u>1,875.8</u> | <u>2,463.1</u> | <u>3,129.0</u> | <u>2,548.5</u> |
| Inversiones en Valores** | 1,866.5 | 2,452.1 | 3,117.7 | 2,534.6 |
| Intereses por cobrar | 16.4 | 14.3 | 14.1 | 16.7 |
| menos: Reserva para pérdidas en inversiones | 7.1 | 3.3 | 2.8 | 2.8 |
| CARTERA DE PRÉSTAMOS CA* | <u>4,876.8</u> | <u>5,034.5</u> | <u>5,166.0</u> | <u>5,261.6</u> |
| Sector Público | 826.8 | 845.0 | 849.7 | 846.9 |
| Sector Privado | 4,140.5 | 4,291.7 | 4,428.2 | 4,527.4 |
| Intereses por cobrar | 51.5 | 51.3 | 47.4 | 48.5 |
| menos: Intereses y Comisiones no devengadas | 26.3 | 26.8 | 27.0 | 27.3 |
| Reserva para pérdidas en préstamos | 115.7 | 126.7 | 132.3 | 133.9 |
| DEPÓSITOS DE CLIENTES CA* | <u>12,474.4</u> | <u>12,363.7</u> | <u>13,429.4</u> | <u>13,206.4</u> |
| Públicos | 10,083.5 | 9,866.4 | 10,971.4 | 10,655.7 |
| Particulares | 1,474.3 | 1,471.5 | 1,478.8 | 1,488.1 |
| a la vista | 306.6 | 284.6 | 300.4 | 302.1 |
| ahorro | 910.6 | 917.6 | 910.0 | 916.5 |
| a plazo | 257.1 | 269.3 | 268.4 | 269.5 |
| Bancos | 910.4 | 1,017.7 | 970.3 | 1,053.5 |
| Intereses por pagar | 6.2 | 8.1 | 8.9 | 9.1 |
| OBLIGACIONES CA | 1,689.5 | 1,698.0 | 1,691.4 | 1,695.0 |
| FONDOS DE CAPITAL | 989.4 | 1,025.2 | 1,049.2 | 1,061.3 |
| UTILIDAD NETA ACUMULADA | 32.1 | 122.0 | 30.9 | 43.2 |
| ÍNDICE DE LIQUIDEZ FINANCIERA | 67.5% | 61.1% | 58.5% | 61.9% |
| RENDIMIENTO SOBRE CAPITAL (ROE) | 9.9% | 11.9% | 11.9% | 12.4% |
| RENDIMIENTO SOBRE ACTIVOS (ROA) | 0.6% | 0.8% | 0.8% | 0.8% |
| MOROSIDAD DE LA CARTERA DE PRÉSTAMOS | 172.9 | 136.3 | 173.5 | 164.1 |
| % Morosidad Cartera Total | 3.5% | 2.7% | 3.3% | 3.1% |
| % Morosidad Cartera Privada | 4.2% | 3.2% | 3.9% | 3.6% |
| No. DE SUCURSALES | 90 | 91 | 92 | 92 |
| No. DE EMPLEADOS | 3492 | 3,606 | 3,596 | 3,605 |

*Saldo a Costo Amortizado según NIIF, incluyen intereses

* Incluye Valores Comprados bajo Acuerdos de Reventa